
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVI-

ZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EF-

FICIENZA ENERGETICA E DI ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI 

COMUNALI MEDIANTE FTT (FINANZIAMTO TRAMITE TERZI) P/C DEL CO-

MUNE DI ACQUAVIVA PICENA. 

I.1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: Comune di Acquaviva Picena, Via San Rocco, 

9, 63075 – Acquaviva Picena,  Tel. 0735.764005 - Fax 0735. 764643, pagina web: 

http://www.comuneacquavivapicena.it/ INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: 

Provincia di Fermo c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) APPALTO: Misto di lavori e servizi con prevalenza economica e funzionale di servizi 

LUOGO DI ESECUZIONE: territorio Comune di Acquaviva Picena  

II.1.5) OGGETTO:  affidamento della “GESTIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI 

ADEGUAMENTO NORMATIVO SUGLI IMPIANTI COMUNALI DEL COMUNE DI AC-

QUAVIVA PICENA MEDIANTE FTT (FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI)”  - CIG: 

6477368D28 

II.1.6) CPV: 50232100-1– Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale.  

II.2.) VALORE DELL’APPALTO: €_ 2.460.000,00 oltre Iva, di cui €_20.000,00 oltre Iva 

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.  

II.3) DURATA: Anni 20 (venti) a decorrere dalla data di consegna degli impianti, la quale, in 

casi d’urgenza, potrà avvenire anche nelle more della stipula del contratto. 

http://www.comuneacquavivapicena.it/


 

III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo posto a base di gara, nelle 

forme indicate nel Disciplinare di Gara; cauzione definitiva pari al 10% del corrispettivo con-

trattuale. 

III.1.2) FINANZIAMENTO/PAGAMENTO: fondi propri di Bilancio, pagamenti ai sensi 

della parte IV   - Risparmi e liquidazione del compenso (4.4. Pagamenti) del Capitolato speciale 

d’appalto (nel prosieguo, anche CSA).  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA:   Tutti i soggetti di cui all’art. 34, comma 1, 

lettere a), b), c), d), e), f) del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii. (nel prosieguo, anche Codice), nonché 

le imprese concorrenti con sede in altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei re-

quisiti specificati nel Disciplinare di gara.  

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta. 

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83, del Codice mediante i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; 

Offerta Economica - Max punti 30; i sub criteri e i sub pesi relativi all’offerta economica e 

all’offerta tecnica sono specificati nel Disciplinare di gara. 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 11 gennaio 2016 ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 12 gennaio 2016, ore 9.30. PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di apposita delega.  DETERMINAZIONE A CON-

TRATTARE: n. 180 del 05/11/2015 (R.G. 471) del Responsabile dell’Area 4 – Lavori Pubblici 

del Comune di Acquaviva Picena.  

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: Arch. Antonella Stuzzica – Comune di 

Acquaviva Picena – tel.: 0735. 764005 (int.7) fax: 0735. 764643 e-mail: lavoripubbli-

ci@comuneacquavivapicena.it           INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATI-

mailto:lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it
mailto:lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it


 

VA:  tel. 0734/232280 - fax 0734/232288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipa-

zione alla gara sono contenute negli altri atti (Disciplinare di gara e modulistica, Capitolato 

Speciale d’Appalto e altri Elaborati di progetto) disponibili sul sito internet della Stazione Uni-

ca Appaltante della Provincia di Fermo (http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-

acquaviva-picena-procedura-aperta-per-laffidamento-della-gestione-del-servizio-pubblica-

illuminazione-interventi-di-efficienza-energetica-e-adeguamento-normativo-impianti-

comunali-me) i cui contenuti sono da intendersi integralmente richiamati quali parti integranti 

del presente atto. SOPRALLUOGO: obbligatorio 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Antonella Stuzzica – Comune di 

Acquaviva Picena – tel.: 0735. 764005 (int.7) fax: 0735. 764643 e-mail: lavoripubbli-

ci@comuneacquavivapicena.it 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – tel: 

0734/232341 – fax: 0734/232288 – e-mail: lucia.marinangeli@provincia.fm.it .  Per quanto non 

indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it.  

Si avvisano i concorrenti che ai sensi e per gli effetti dell’art. 34, comma 35, del d.l. 179/2012 

(convertito in L. 221/2012), sono a carico dell’aggiudicatario le spese relative alla pubblicazio-

ne dell’estratto di bando sui quotidiani che dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante 

entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione  

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Piazza Cavour 29, 60121 Ancona. 

TRASMESSO alla GUCE il 19/11/2015 e PUBBLICATO in GURI il 20/11/2015.  

Fermo, lì 20/11/2015 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                           f.to Dott. Lucia Marinangeli 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-acquaviva-picena-procedura-aperta-per-laffidamento-della-gestione-del-servizio-pubblica-illuminazione-interventi-di-efficienza-energetica-e-adeguamento-normativo-impianti-comunali-me
http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-acquaviva-picena-procedura-aperta-per-laffidamento-della-gestione-del-servizio-pubblica-illuminazione-interventi-di-efficienza-energetica-e-adeguamento-normativo-impianti-comunali-me
http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-acquaviva-picena-procedura-aperta-per-laffidamento-della-gestione-del-servizio-pubblica-illuminazione-interventi-di-efficienza-energetica-e-adeguamento-normativo-impianti-comunali-me
http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-comune-di-acquaviva-picena-procedura-aperta-per-laffidamento-della-gestione-del-servizio-pubblica-illuminazione-interventi-di-efficienza-energetica-e-adeguamento-normativo-impianti-comunali-me
mailto:lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it
mailto:lavoripubblici@comuneacquavivapicena.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it
http://www.provincia.fm.it/

